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BESCHEINIGUNG UBER DIE MODULE DES GRUNDSTUDIUMS IM FACH:

Katholische Religionslehre (Lehramt: BK)

Name: Vorname:

Matr.-Nr.:

| Erstsemester-Wochenende/Kompakt-Seminar

Modul 1: Die Welt der Bibel — eine Einfiihrung

Lehrveranstaltungen: Semester

Kreditpunkte

Unterschrift

1. Einleitung in das Alte Testament

2

2. Einfuhrung in die Methoden/Hermeneutik

3. Biblische Zeitgeschichte

4. Einleitung in das Neue Testament

Leistungsnachweis (LN)

NN NN

Modul 2: Kirchen- und Theologiegeschichte

Lehrveranstaltungen: Semester

Kreditpunkte

Unterschrift

1. Einfdhrung in die Historische Theologie

2

2. Eine Epoche der Kirchengeschichte

3. Zentrales kirchengeschichtliches Thema

4. Geschichte. der nicht-kath. Christenheit
(nur 1. Fach)

Leistungsnachweis (LN)

2
2
2
2

Modul 3: Grundlagen Systematischer Theologie

Lehrveranstaltungen: Semester

Kreditpunkte

Unterschrift

1. Grundkurs Theologie

2

2. Fundamentaltheologie / Propadeutik

3. Einfuhrung in die Syst. Theologie

4. Einfuhrung in die Ethik

Leistungsnachweis (LN)

NIN[INIDN

Modul 4: Religionspadagogik / Praktische Theologi

e

Lehrveranstaltungen: Semester

Kreditpunkte

Unterschrift

1. Einfihrung in die Religionspadagogik

2

2. Grundfragen der Liturgie

3. Einfuhrung in das wissenschaftl. Arbeiten
(nur 1. Fach)

4. Religion — Sozialisation — Bildung

5. Einfuhrung in das Kirchenrecht (1. Fach)

2
1
2
2




